АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ХЬАЛХА-МАРТАНАН КЮШТАН ФИНАНСИЙН УРХАЛЛА»

ПРИКАЗ
От 21. 12. 2022 г. г. Урус-Мартан №

Об утверждении Плана проведения
Финансовым Управлением
Урус-Мартановского Муниципального Района
Чеченской Республики контрольных
мероприятий в рамках осуществления
полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю и контролю в сфере
закупок на 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
в соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и
обследований», утвержденным Постановлением Правительства Российской
Федерации 27.02.2020 года № 208, статьей 99 главы 5 Федерального закона от 5
апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", приказа
Финансового управления Урус-Мартановского муниципального района №01/К
от 01.07.2019 г., «Об утверждении порядка осуществления контроля в сфере
бюджетных правоотношений органом внутреннего муниципального
финансового контроля и Порядка осуществления контроля в сфере закупок,
товаров, работ, услуг органом внутреннего муниципального финансового
контроля»:

1. Утвердить План проведения комиссией по внутреннему финансовому
контролю муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок
Финансового управления Урус-Мартановского муниципального района
контрольных мероприятий в рамках осуществления полномочий по
внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере
закупок на 2023 год (план прилагается).

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации
Урус-Мартановского Муниципального района Чеченской Республики в сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Ю. С. Садыков

«УТВЕРЖДЕН»
Приказом финансового управления

Урус-Мартановского муниципального района
от «21» 12. 2022 № ЦЭЩ

План проведения комиссией по внутреннему финансовому контролю муниципального финансового контроля и контроля
в сфере закупок Финансового управления Урус-Мартановского муниципального района контрольных мероприятий в

рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год

№
п/п Объект проверки Тема контрольного мероприятия Проверяемый

период

Период (дата)
начала
контрольного
мероприятия

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. Р.С.
БАКАЕВА С. СТАРЫЕ АТАГИ», МБОУ "СОШ № 2 им. Р.С.
Бакаева С. Старые Атаги" ИНН/КПП:2004005807/200401001
Юридический адрес: 366023, республика Чеченская,
Грозненский район, село Старые-Атаги, улица Х.Нурадилова,
179/а

- МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 2
"ОГОНЕК" С. СТАРЫЕ-АТАГИ УРУС-МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА", краткое наименование -
МБДОУ "Детский сад №2 "Огонек" с. Старые-Атаги Урус-
Мартановского муниципального района", ИНН: 2004009368,
ОГРН: 1172036005393, адрес: 366023, Чеченская Республика,

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

2021-2022 год январь

Урус-Мартановский район, село Старые-Атаги, переулок
Молодежный, дом 20.

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ
МОВЛДИ ПАХАЕВА С.СТАРЫЕ АТАГИ УРУС-
МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»,
МБОУ "СОШ №3 им.М.Пахаева С.Старые Атаги"
ИННЛСПП:2004005772/200401001 Юридический
адрес:366023, республика Чеченская, Грозненский район, село
Старые-Атаги, улица Джандарова Кюри Абазьевича, дом 1

- МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №1
"СКАЗКА" С. СТАРЫЕ-АТАГИ УРУС-МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА", краткое наименование -
МБДОУ "Детский сад №1 "Сказка" с. Старые-Атаги Урус-
Мартановского муниципального района", ИНН: 2004007064,
ОГРН: 1102034000870, адрес: 366035, Чеченская Республика,
Урус-Мартановский район, с. Старые-Атаги, ул. Молодежная,
д. 2.

Проверка использования субсидий,
предоставленных из бюджета Урус-
Мартановского муниципального
района бюджетному учреждению, и
их отражения в бухгалтерском учете
и бухгалтерской (финансовой)
отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

2021-2022 год февраль

О
J . МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 Г. УРУС-
МАРТАН" ОГРН: 1192036004676 от 5 июля 2019 г.
ИНН/КПП: 2010009140/201001001 Юридический
адрес366500, Чеченская Республика, Урус-Мартановский
район, город Урус-Мартан, улица А.Туликова, дом 86

- МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №3
"АМИНА"
С. СТАРЫЕ-АТАГИ УРУС-МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА", краткое наименование -

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

2021-2022 год март

МБДОУ "Детский сад №3 "Амина" с. Старые-Атаги Урус-
Мартановского муниципального района", ИНН: 2004009914,
ОГРН: 1182036006866, адрес: 366023, Чеченская Республика,
Урус-Мартановский район, с. Старые-Атаги, ул.
Олимпийская, д. 5.

4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4" С. АЛХАН-ЮРТ,
Юридический адрес: 366501, Чеченская Республика, Урус-
Мартановский р-н, с Алхан-Юрт, ул Б.Гаербекова, д. 1
ИНН/КПП:2010010315/201001001, ОГРН: 1212000003291

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад №2 "Малыш" с. Алхазурово Урус-
Мартановского муниципального района", краткое
наименование - МБДОУ "Детский сад №2 "Малыш" с.
Алхазурово", ИНН: 2010008108, ОГРН: 1172036006185,
366505, Чеченская Республика, Урус-Мартановский район,
село Алхазурово, Кавказская улица, дом 26

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

2021-2022 год апрель

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ
№5 Г. УРУС-МАРТАН". МБОУ "Гимназия №5 Г. Урус-
Мартан",
366500, Чеченская республика, Урус-Мартановский район,
г.Урус-Мартан, улица имени Ахмат-Хаджи Кадырова, 3.
ОГРН: 1082033000466, ИНН/КПП :2010004135/201001001,
ОКПО:87452529

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад №9 "Радость" г. Урус-Мартан Урус-
Мартановского муниципального района", краткое
наименование - МБДОУ "Детский сад №9 "Радость" г. Урус-
Мартан" ИНН: 2010008080, ОГРН: 1172036006152, 366522,
Чеченская Республика, Урус-Мартановский район, город

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

2021-2022 год май

Урус-Мартан, улица Мухади Бекаевича Эльсункаева, дом 6
6. - МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №5 Г. УРУС-МАРТАН". МБОУ "СОШ №5 Г. Урус-
Мартан", 366500, Чеченская республика, Урус-Мартановский
район, г. Урус-Мартан, улица Апти Мохчаева, дом 82
ОГРН: 1082033000521, ИНН/КПП:2010004199/201001001

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад №10 "Седа" г. Урус-Мартан Урус-
Мартановского муниципального района", краткое
наименование - МБДОУ "Детский сад №10 "Седа" г. Урус-
Мартан" ИНН: 2010008098, ОГРН: 1172036006174, 366521,
Чеченская Республика, Урус-Мартановский район, город
Урус-Мартан, улица Ломоносова, дом 60

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

2021-2022 год июнь

7. -МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 Г. УРУС-
МАРТАН", МБОУ "СОШ №7 Г. УРУС-МАРТАН», 366500,
Чеченская республика, Урус-мартановский район, г. Урус-
мартан, улица А.Шерипова 1-я, д. 33 А, ИНН/КПП:
2010004181/201001001, ОГРН: 1082033000532,
ОКПО:87452541

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 1 г. Урус-Мартан Урус-
Мартановского муниципального района", краткое
наименование - МБДОУ "Детский сад № 1 г. Урус-Мартан
Урус-Мартановского муниципального района", ИНН:
2010005202, ОГРН: 1092033001170, адрес: 366524, Чеченская
Республика, Урус-Мартановский район, город Урус-Мартан,
Татарская улица, дом 46

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

2021-2022 год июль

8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций

2021-2022 год август

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. АЛХАН-ЮРТ",
МБОУ "СОШ №1 С. Алхан-Юрт", 366501, республика
Чеченская, Урус-Мартановский район, село Алхан-Юрт,
улица Р.Вахитова, 70, ОГРН: 1092033000630,
ИНН/КШТ.2010004907/201001001, ОКПО:66580430

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 3 "Беркат" с. Алхан-Юрт Урус-
Мартановского муниципального района", краткое
наименование - МБДОУ "Детский сад № 3 "Беркат" с. Алхан-
Юрт Урус-Мартановского муниципального района", ИНН:
2010005499, ОГРН: 1102033000211, адрес: 366501, Чеченская
Республика, Урус-Мартановский район, село Алхан-Юрт,
улица А-Х.Кадырова, б/н

учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

9. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 С. ГОЙТЫ"
МБОУ "СОШ №6 С. Гойты", ИНН/КПП: 2010007376 /
201001001, Юридический адрес: 366502, республика
Чеченская, Урус-Мартановский район, село Гойты, Свободная
улица, дом 45.

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Жайна" с. Гойты Урус-
Мартановского муниципального района", краткое
наименование - МБДОУ "Детский сад "Жайна" с. Гойты",
ИНН: 2010008073, ОГРН: 1172036006120, 366502, Чеченская
Республика, Урус-Мартановский район, село Гойты, улица
Р.Яхъяева, дом 73

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

2021-2022 год Сентябрь

10. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 Г. УРУС-
МАРТАН". МБОУ "СОШ №6 Г. Урус-Мартан",
366500, Чеченская республика, Урус-Мартановский район, г.

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения

2021-2022 год Октябрь

Урус-Мартан, улица Маяковского, 18, ОГРН: 1082033000499,
ИНН/КПП:2010004150/201001001, ОКПО:87452073

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад №11 "Улыбка" г. Урус-Мартан
Урус-Мартановского муниципального района", краткое
наименование - МБДОУ "Детский сад №11 "Улыбка" г. Урус-
Мартан" ИНН: 2010008066, ОГРН: 1172036006141, 366522,
Чеченская Республика, Урус-Мартановский район, город
Урус-Мартан, Горная улица, дом 63

законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

11. - МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 Г. УРУС-
МАРТАН", МБОУ "СОШ №3 Г. Урус-Мартан"
366500, республика Чеченская, Урус-Мартановский район,
аал Урус-Мартан, улица Магомеда Индербиева, 106

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 2 "Ромашка" г. Урус-Мартан
Урус-Мартановского муниципального района", краткое
наименование - МБДОУ "Детский сад № 2 "Ромашка" г. Урус-
Мартан Урус-Мартановского муниципального района", ИНН:
2010005210, ОГРН: 1092033001235, 366500, Чеченская
Республика, Урус-Мартановский район, город Урус-Мартан,
улица Хож-Ахмеда Кадырова, 147

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)

2021-2022 год Ноябрь

12. - МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ГЕХИ"
ОГРН: 1092033000520; ИНН/КПП:2010004833/201001001
Юридический адрес: 366511, Чеченская Республика, Урус-
Мартановский район, село Гехи, ул. С.Асиева, д.86

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад "Хадижа" с. Гехи Урус-

Проверка осуществления расходов на
обеспечение выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности;
Проверка соблюдения
законодательства Российской
Федерации и иных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

2021-2022 год Декабрь

Мартановского муниципального района", краткое
наименование - МБДОУ "Детский сад "Хадижа" с. Гехи",
ИНН: 2010008154, ОГРН: 1172036006515, 366511, Чеченская
Республика, Урус-Мартановский район, село Гехи, улица
С.Асиева, дом 58

обеспечения муниципальных нужд в
отношении отдельных закупок (часть
8 статьи 99 44-ФЗ)